
 

Zadávací dokumentace 

pro  veřejnou zakázku organizovanou v otevřeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Zakázka je spolufinancována z evropského fondu regionálního rozvoje, Operačního programu  

INTERREG V-A SLOVENSKÁ REPUBLIKA – ČESKÁ REPUBLIKA. 

 

Osoba zastupující 

Kontaktní osoba 

ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava 

Boris Ryšavý 

Telefon 724 005 015 

E-mail info@asaexpert.cz 

 

Osoba zastupující jedná za zadavatele na základě příkazní smlouvy. Rozhodným datem pro začátek  

a ukončení zákonných lhůt jsou úkony učiněné touto osobou. 

 

 

 

 

 

Název  Opravy muzea v Kloboukách u Brna 

Identifikační údaje zadavatele  

Název Město Klobouky u Brna 

IČ 00283258 

Adresa sídla nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat  Pavel Volek, starosta 

 

mailto:info@asaexpert.cz


 2 

1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

1.1.  Předmětem výběrového řízení je uzavření smlouvy na zhotovení stavby: Opravy muzea 

v Kloboukách u Brna. Jedná se o stavební úpravy na stávajícím objektu – východního křídla 

zámku v Kloboukách u Brna. Záměrem projektu je oprava a modernizace prostor muzea, 

úpravy fasády a celkové zpřehlednění a zjednodušení dispozic. Objekt je veden jako nemovitá 

kulturní památka. 

1.2.  Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené Smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí 

stavba provedená dle projektové dokumentace, úplné a bezvadné provedení všech stavebních 

a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 

montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečností opatření apod.).  

1.3. Předmět zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací, výkazem výměr a příslušnou 

projektovou dokumentací zhotovitele ASA expert a.s. (dále jen PD). 

1.4.  Součástí předmětu zakázky je: 

1.4.1. zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 1 ks  

a v datové podobě na datovém nosiči v počtu 1 ks,  

1.4.2. zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, 

1.4.3. zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

1.4.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  

1.4.5. účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

1.4.6. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob  

a majetku, 

1.4.7. likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku 

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,  

1.4.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  

1.4.9. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

1.4.10. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  

1.4.11. provedení přejímky stavby,  

1.4.12. zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 



 3 

díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby do data jejich předání objednateli, 

jejich ošetřování, pojištění atd. 

1.5. Zadávací dokumentace obsahuje příslušnou projektovou dokumentaci vč. soupisu stavebních 

prací s výkazem výměr. Soupis stavebních prací je pro zpracování nabídkové ceny závazný. 

Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad Soupisu prací s výkresovou částí PD a 

případné rozpory si vyjasnit v průběhu stanovené lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace. 

1.6. Pokud se v Zadávacích podmínkách nebo v Projektové dokumentaci vyskytuje odkaz na 

obchodní firmy, obchodní názvy, specifická označení zboží nebo služeb, které platí pro určitou 

osobu, popřípadě její organizační složku, odkaz na patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak tento odkaz je pouze příkladem, který 

slouží k přesnému a srozumitelnému určení předmětu zakázky a je použito pouze tehdy, kdy 

stanovení technických podmínek dle kap. 7 této ZD není dostatečně přesné a srozumitelné. 

Zadavatel výslovně umožňuje pro každý tento případ použít i jiné kvalitativně a technicky 

rovnocenné řešení. 

1.7. Veřejná zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele a v Národním elektronickém nástroji (dále 

jen NEN). Na profilu zadavatel budou zveřejněny všechny dokumenty, NEN je určen pro 

podání nabídek. 

1.7.1. Adresa profilu: http://www.stavebnionline.cz/profil/klobouky,  

1.7.2. adresa NEN:  https://nen.nipez.cz. 

1.8. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude probíhat písemně a elektronicky. Základní 

formou elektronické komunikace je elektronický nástroj – NEN, profil zadavatele, datová 

schránka a e-mail. Nabídky lze podat pouze prostřednictvím elektronického nástroje – NEN.   

1.9. Nepůjde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo 

datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým 

podpisem pokud jde o oznámení o výběru dodavatele a vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

1.10. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce akceptoval níže uvedené podmínky 

účasti v zadávacím řízení. 

1.11. Klasifikace předmětu díla dle nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 

2195/2002 ze dne 5. 11. 2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), v platném 

znění: 

Stavební práce            CPV 45000000 -7  

2. TERMÍN REALIZACE A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

2.1. Místem plnění zakázky je objekt na adrese: nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna, k.ú. 

Klobouky u Brna, p.č. 1. 

http://www.stavebnionline.cz/profil/klobouky


 4 

2.2. Zadavatel předpokládá plnění zakázky v případě příznivých klimatických podmínek od 15. 7. 

104002019. Termín realizace je stanoven na 180 dní od data předání staveniště. V případě 

prodloužení administrace zadávacího řízení jsou změny předpokládaného termínu plnění 

vyhrazeny. Algoritmy změn harmonogramu jsou definovány v kap. 5 Návrhu SoD.  Realizace je 

rozdělena na dvě etapy. Požadavek zadavatele je zahájit realizaci 1. etapou.  2. etapu lze 

zahájit v posunutém časovém termínu při respektování celkové délky realizace 180 dní. 

Zadavatel zde upozorňuje na povinnost dodavatele zahájit realizaci 1. etapou s datem 

ukončení této etapy do 120 dnů. 

2.3. Za den zahájení plnění zakázky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání 

Staveniště. 

2.4. Za den ukončení stavby je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání díla. 

2.5. Pokud v důsledku okolností, které v době zahájení výběrového řízení nebyly známy nebo které 

nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani účastník, dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení 

plnění zakázky podle bodu 2. 2. této dokumentace nebude možné dodržet, posunuje se 

termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky zahájit. 

2.6. Případné další změny termínu plnění nebo harmonogramu jsou řešení v obchodních 

podmínkách – v Návrhu SoD. 

3. REŽIM A DRUH ZAKÁZKY, DRUH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

3.1.  Zakázka na stavební práce. 

3.2. Podlimitní veřejná zakázka 

3.3. Otevřené řízení 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

 

4.1. Předpokládaná hodnota zakázky činí: 

10 400 000,- Kč bez DPH. 

5. PODMÍNKY ÚČASTI 

 

5.1. Zadavatel stanovuje tyto podmínky účasti ve výběrovém řízení: 

5.1.1. Podmínky kvalifikace, viz kap. 6 této ZD 

5.1.2. Technické podmínky, viz kap. 7 této ZD 



 5 

5.1.3. Obchodní podmínky, viz kap 8 této ZD 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE.  

 

6.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka dle ustanovení § 74 odst. 

1,2 a 3 zákona. 

6.1.1. Splnění základní způsobilosti prokáže účastník podle ustanovení § 75 odst. 1 zákona.  

6.2. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníka podle § 77 odstavce 1 a 

odstavce 2 a), c) zákona předložením: 

6.2.1. Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, ne starší 3 měsíce od data podání nabídky. 

6.2.2. Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci: Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování. 

6.2.3. Dokladu o odborné způsobilosti ve formě autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 

pozdějších předpisů pro obor odpovídající a vztahující se k předmětu veřejné zakázky: 

Pozemní stavby 

6.3.  Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace ustanovení § 79 odst. 2 a), 

c), d) a i) zákona předložením: 

6.3.1. Seznamu stavebních prací obdobného charakteru provedených účastníkem v posledních 

5 let ve formě čestného prohlášení, a to minimálně v rozsahu:  

Dvě stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem byla rekonstrukce / 

revitalizace objektů v hodnotě minimálně 8 000 000,-- Kč bez DPH.  

Jedna stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem byla rekonstrukce / 

revitalizace památkově chráněných objektů v hodnotě minimálně 6 500 000,-- Kč bez 

DPH.  

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 

stavebních prací, které musí obsahovat: cenu, dobu a místo plnění. 

6.3.2. Seznamu techniků na pozici:  

a) stavbyvedoucí, 

b) technik bezpečnosti práce a prevence rizik (nezaměňovat za koordinátora 

bezpečnosti práce a prevence rizik jmenovaného zadavatelem). 

 

6.3.3. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby odpovědné za vedení realizace 

příslušných stavebních prací v pozici stavbyvedoucího předložením: 



 6 

a) dokladu o vzdělání prokazující min. odborné středoškolské vzdělání, 

b) dokladu o autorizaci podle zákona v oboru pozemní stavby, 

c) dokladu potvrzující min 5letou praxi na pozici stavbyvedoucího nebo na obdobné 

pozici formou čestného prohlášení včetně seznamu referenčních staveb.    

d) dokladu potvrzující praxi na pozici stavbyvedoucího nebo na obdobné pozici na min. 

jedné stavbě rekonstrukce/revitalizace památkově chráněného objektu formou 

čestného prohlášení včetně seznamu referenčních staveb.  

6.3.4. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby odpovědné za vedení realizace 

příslušných stavebních prací v pozici technika bezpečnosti práce a prevence rizik 

předložením: 

e) dokladu prokazující odbornou způsobilost k výkonu činnosti technika bezpečnosti 

práce a prevence rizik, 

f) dokladu potvrzující min 5letou praxi na pozici technika bezpečnosti práce a prevence 

rizik nebo na obdobné pozici formou čestného prohlášení včetně seznamu 

referenčních staveb.    

 

6.3.5. Přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky formou potvrzení 

příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení o počtu přihlášených zaměstnanců 

k pojištění nebo kopii daňového přiznání nebo obdobným dokladem. Stanovený limit je 

minimálně 10 zaměstnanců / rok. 

6.4. V případě, že splnění kvalifikačních předpokladů neprokazuje sám účastník nebo jeho 

zaměstnanec, ale jiná osoba, je účastník povinen doložit vztah s touto osobou (např. smluvní 

vztah).  

6.5. Prokázání profesního kvalifikačního předpokladu formou předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nelze prokázat prostřednictvím poddodavatele. V případě společné účasti 

dodavatelů, předkládá výpis z OR každý dodavatel samostatně. 

6.6. Účastník může prokázat splnění technické kvalifikace /vyjma OR/ prostřednictvím jiných osob. 

Účastník je v tomto případě povinen doložit: 

6.6.1. Výpis z OR jiné osoby 

6.6.2. Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

6.6.3. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti jiné osoby čestným prohlášením. 

6.6.4. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn v rámci plnění zakázky disponovat, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele. 

6.7. Doklady o kvalifikaci v nabídkách předkládají dodavatelé v kopiích dokumentů. Před 

uzavřením smlouvy doloží vybraný dodavatel v rámci součinnosti originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.  



 7 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

7.1. Technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech, které jsou nezbytné pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení, a to prostřednictvím projektové dokumentace, soupisu prací 

s výkazem výměr.  Tyto dokumenty jsou nedílnou přílohou zadávací dokumentace. 

7.2. Realizace je rozdělena na dvě etapy. Důvody, podmínky a technický popis etapizace je uveden 

ve Zprávě etapizace záměru. 

7.3. Účastníci jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli takové zboží, které 

svou kvalitou splňuje nebo převyšuje takto stanovené technické požadavky. Nedodržení 

těchto technických požadavků bude chápáno tak, že nabídka nesplňuje požadavky na předmět 

zakázky a pro nesoulad s podmínkami zadávací dokumentace bude vyřazena z hodnocení.  

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

8.1. Obchodní podmínky vymezují rámec smluvního vztahu.  

8.2. Obchodní podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo (dále jen SoD), který je nedílnou 

přílohou zadávací dokumentace. 

8.3. Zadavatel požaduje, aby účastníci obchodní podmínky uvedené v SoD v plném rozsahu 

akceptovali dle přiloženého návrhu.  SoD vyplněná údaji o cenové nabídce a signovaná 

oprávněnou osobou účastník předloží jako součást své nabídky.  

8.4. Obchodní podmínky SoD mimo jiné obsahují požadavek na specifikaci poddodavatelů: 

8.4.1. účastník je oprávněn provést dílo za pomocí poddodavatelů.  Seznam poddodavatelů 

s identifikačními údaji a se specifikací poddodávek je nedílnou součástí SoD. Poddodávky 

budou věcně vymezeny. 

8.5. Obchodní podmínky mimo jiné vymezují změnu ceny díla, a to analogicky se zněním zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, viz příslušné kapitoly Návrhu 

Smlouvy o dílo. 

8.6. Obchodní podmínky mimo jiné vymezují způsob zadávání dodatečných stavebních prací, které 

odpovídají definici nepodstatné změny závazku smlouvy, viz příslušné kapitoly Návrhu 

Smlouvy o dílo. 

8.7. Obchodní podmínky SoD mimo jiné obsahují oprávnění Zadavatele odstoupit od smlouvy bez 

jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude poskytnuta podpora ze strany poskytovatele 

podpory na realizaci díla, které je předmětem této smlouvy.  

8.8. Obchodní podmínky mimo jiné definují podmínky bankovní záruky za řádné provedení díla. 



 8 

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

 

9.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách  

a to cena bez DPH, částka DPH a cena s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

Aktuální sazba DPH je 21% .  

9.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka nutné k realizaci díla vymezeného 

v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve 

stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české 

koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

9.4. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu této Zadávací 

dokumentace a předmětné Projektové dokumentace, vč. vyhotovení dokumentace 

skutečného provedení prací. 

9.5. Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu. Položkovým 

rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a 

jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

9.6. Sleva z ceny – pokud účastník míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu 

promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových 

rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny za 

stavební práce) není přípustná. 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – OBSAH NABÍDKY 

 

10.1. Nabídky lze podat pouze prostřednictvím Národního elektronického nástroje – NEN. 

Adresa NEN: https://nen.nipez.cz. Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel 

nepožaduje elektronický podpis na jednotlivých dokumentech nabídky. 

10.2. Účastník je povinen v nabídce dále uvést, které části výběrového řízení má v úmyslu 

zadat jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje každého poddodavatele. 

10.3. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

10.4. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

10.5. Účastníkovi je doporučeno strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

10.5.1. Krycí list nabídky (dle závazného vzoru), 

10.5.2. Doklady k prokázání splnění kvalifikace, 



 9 

10.5.3. Návrh smlouvy o dílo – vyplněný údaji o cenové nabídce.  Návrh smlouvy o dílo účastníka 

nesmí obsahovat žádná ustanovení, která by rušila, měnila nebo relativizovala ustanovení 

v SoD uvedených obchodních a platebních podmínek, vyjma cenové nabídky, která bude 

podkladem pro hodnocení.  

10.5.4. Položkový rozpočet díla, který vznikne ze Soupisu prací v členění položkového rozpočtu 

doplněním jednotkových cen jednotlivých položek. Položkový rozpočet díla je stanoven 

jako nedílná příloha návrhu smlouvy o dílo. 

10.5.5. Časový harmonogram plnění předmětu zakázky, který bude nedílnou součástí návrhu 

smlouvy o dílo.  

10.5.6. Schéma poddodavatelů vč. identifikačních údajů a specifikace poddodávky, které bude 

nedílnou součástí návrhu smlouvy o dílo. 

10.5.7. Doklad prokazující složení jistoty. 

10.6. V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty, může být 

zadavatelem vyloučen z veřejné zakázky. 

11. LHŮTY 

 

11.1. Datum zveřejnění:  7.5. 2019 

11.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne: 6. 6. 2019 v 8:00 hod 

11.3. Zadávací lhůta: 90 dnů  

11.4. Den odeslání formuláře CZ02 do Věstníku veřejných zakázek je datem zahájení 

zadávacího řízení. 

11.5. Otvírání obálek je neveřejné. 



 10 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1.  Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

12.2. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 12.1. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůty podle odstavce 12.1. 

12.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 

neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

12.4. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, pak platí postup dle č. 13 ZD. 

13. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13.1. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Změna 

nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

13.2. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo 

nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

14. JISTOTA 

14.1. Zadavatel požaduje po účastnících pro zajištění jejich povinností vyplývajících ze 

zadávacího řízení poskytnutí jistoty ve výši 200 000,- Kč. 

14.2. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

14.2.1. Složení částky na účet. 

14.2.2. Bankovní zárukou. 

14.2.3. Pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 



 11 

14.3. Účastník prokáže složení jistoty: 

14.3.1. Sdělením údajů o provedené platbě, jde-li o jistotu. 

14.3.2. Předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

uvedených níže jistotu, jde-li o bankovní záruku. 

14.3.3. Předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek uvedených níže jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

14.4. Číslo účtu, na který je možné složit peněžní jistotu je 1382093349/0800.  Doba, do 

které bude jistota složena, je stanovena datem a hodinou podání nabídky.  

14.5. V případě poskytnutí jistoty bankovní zárukou nebo pojištěním záruky, je účastník 

povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

14.6. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 

pokud účastníkovi zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 

vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2. 

14.7. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu jistotu vč. úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele: 

14.7.1. Po uplynutí zadávací lhůty. 

14.7.2. Poté, co zanikne účastníkovi účast v zadávacím řízení před uplynutím zadávací lhůty. 

14.8. Zadavatel uchová v zadávací dokumentaci kopii záruční listiny nebo písemného 

prohlášení pojistitele. 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

15.1. Prohlídka místa plnění se vzhledem k povaze díla nepředpokládá. 

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

16.1. Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky, hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH.  

16.2. Pro hodnocení nabídek podle kritéria nejnižší nabídkové ceny bude sloužit údaj 

uvedený v návrhu Smlouvy o dílo. 

16.3. Způsob hodnocení nabídek účastníků: 

16.3.1. hodnotí se celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu zakázky,  



 12 

16.3.2. pořadí nabídek bude stanoveno seřazením nabídek dle nabídkových cen od nejnižší po 

nejvyšší. Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, 

16.3.3. nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být otevřeny a účastníkům 

se nevrací, ale archivují se společně s ostatními nabídkami. 

16.4. V případě neúplných nebo nejasných nabídek může komise vyzvat účastníky 

k doplnění nebo objasnění nabídky, doplněním nebo objasněním nelze měnit nabídkovou 

cenu nebo údaje, které jsou předmětem hodnocení.  

16.5. V případě, že účastník nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, případně 

zadavatel nepromine pozdní doplnění nebo objasnění, musí být tato nabídka vyřazena. 

16.6. Hodnocení nabídek může být provedeno před jejím posouzením. V takovém případě 

dojde k posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena 

smlouva. Tato skutečnost bude v takovém případě uvedena v protokolu. 

17. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

17.1. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zakázce. 

17.2. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o 

zadání zakázky. 

17.3. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy  

s vybraným účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat.  

17.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob. 

17.5. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při finanční kontrole. 

17.6. Zadavatel nepředpokládá jednání o nabídkách. 

17.7. Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku zrušit za podmínek stanovených §127 

zákona v platném znění. Oznámení o zrušení zadávacího řízení zadavatel uveřejní na profilu 

zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

17.8. Po rozhodnutí o výběru dodavatele rozešle Zadavatel bez zbytečného odkladu 

oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení. 

17.9. Technický dozor u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět 

dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

 



 13 

V Kloboukách u Brna dne 6. 5. 2019  

 

         Pavel Volek v.r.   

            

      …………………………………………………………………… 

         osoba oprávněná jednat za zadavatele   

 

PŘÍLOHY 
Příloha č. 1  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2  Návrh SoD   

Příloha č. 3 PD   

Příloha č. 4 Technické podmínky 

Příloha č. 5  Vzor Oznámení změny a Změnového listu 


		2019-05-07T13:03:43+0200
	Boris Ryšavý




